εκδρομείς έλληνες και ξένους.
Το 1931 ο Ε.Ο.Σ. (Ελληνικός Ορειβατικός Σύνδεσμος) έκτισε το πρώτο

καταφύγιο σε ύψος 2100 μέτρων στο οποίο έδωσε το όνομα Σπήλιος Αγα-
πητός του πρώτου προέδρου και εκ των ιδρυτών του Ε.Ο.Σ.. Υπάρχουν και
άλλα ορειβατικά καταφύγια.

ΟΜΗΡΩΝ
Είναι η οδός αφιερωμένη στους ομήρους.
Στις 4/17 Αυγούστου 1916 μονάδες της 7ης Βουλγαρικής Μεραρχίας κα-

τέλαβαν τα Σέρρας, καθώς και άλλες πόλεις της Ανατολικής Μακεδονίας. Η
κατοχή αυτή τελείωσε τον Σεπτέμβριο του 1918. Η εισβολή αυτή είχε ως
αποτέλεσμα να πεθάνουν 3.000 περίπου άτομα λόγω των κακουχιών της πεί-
νας και γενικά της κακομεταχείρισης του Ελληνικού πληθυσμού.